
به نظر می رسید عزیزبک آمانوف بازیکن محبوب سرمربی استقلال 
است اما نه تنها این بازیکن در بازی های دوستانه استقلال حضور 
پررنگی نداشت بلکه حتی در بازی با سپاهان در هفته اول لیگ برتر 
هم نامش در لیست 20 نفره تیم استقلال دیده نشد. به نظر می رسد 
ساپینتو اعتقادی به سبک بازی آمانوف ندارد و شاید این بازیکن در 

فرصت باقی مانده تا پایان نقل و انتقالات از استقلال جدا شود.

ابوالفضل جلالی مقابل سپاهان بازی را در پست بال چپ آغاز کرد 
تا جعفر سلمانی یک خط جلوتر برود و در پست مهاجم سمت چپ 
بازی کند. در نیمه دوم با تعویض سیلوا، سلمانی به پست مدافع 
ـــوان تهاجمی استقلال را بیشتر  ـــد ت ـــا بتوان ـــه چپ آمد ت ـــل ب وسط متمای
ـــن بازیکن هم در پست  ـــه نظر می رسد ساپینتو قصد دارد از ای ـــد. ب کن

دفاع چپ و هم مدافع وسط استفاده کند.

جمعه گذشته باشگاه شباب الاهلی امارات به طور رسمی از انتقال مهدی 
قایدی با قرارداد قرضی و یکساله به استقلال خبر داد تا هواداران آبی 
حضور این بازیکن توانمند در جمع شاگردان ساپینتو را انتظار بکشند. با 
وجود این او هنوز در دبی به سر می برد تا کارهای اداری و شخصی جدایی 
از تیم اماراتی را انجام دهد. با این حال به نظر نمی رسد این بازیکن به 

بازی دوم استقلال مقابل ملوان برسد.

عزیزبک آمانوف ابوالفضل جلالی مهدی قایدی

اعتماد ساپینتو را ندارد؟ بازی در دو پست مقابل سپاهان بازی با ملوان در ابهام

از کمپ آبی
استقلال 4
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ازفرهاد تا باشوی کوچک

بازگشت به خانه با جیب پُر از دلار

 
فرهاد مجیدی: فرهاد 
مجیدی که هم در قامت 
مت  بی و هم در قا مر
بازیکن از محبوبیت خاصی 
در بین هواداران استقلال 
ز جمله  ا ست  ا ر  برخوردا
استقلالی هایی است که در 
سال 2000 از استقلال جدا شد و 
به تیم راپید وین پیوست، اما عمر 
این جدایی زیاد طول نکشید و 
دوباره مجیدی به استقلال 
بازگشت. فرهاد اما 
بعد از این بازگشت 
زیاد با پیراهن 
استقلال بازی 
نکرد و بعد از 
آن در خارج از 
ایران با پیراهن 
تیم های الوصل، العین، الشباب 
الاهلی، النصر امارات و دوباره 

الشباب الاهلی بازی کرد و بعد از 
گذشت چندین سال نهایتاً تصمیم 
گرفت دوباره به تیم استقلال 
بازگردد. در این میان دوباره یک 
بار دیگر برای تیم الغرافه بازی کرد 
و چون دوست داشت با پیراهن 
استقلال از فوتبال خداحافظی کند، 
در سال 2013 با پیراهن این تیم از 

دنیای بازی خداحافظی کرد.
 

آندو تیموریان: اندو یکی از بازیکنان 
ــار تیم استقلال است که از  پرافتخـ
مکتب استقلال به تیم بزرگسالان 
این تیم رسید و از این لحاظ 
استقلالی ها به وجود او می بالند. 
تیموریان با پیراهن تیم استقلال 
توانست به تیم ملی برسد و در بین 
ملی پوشان هم یکی از پرافتخارترین 
چهره ها بود. این بازیکن هم از 
جمله بازیکنانی است که از تیم 
رجی  خا ی  تیم ها به  ستقلال  ا
رفت و توانست دوباره به این تیم 
باز گردد. تیموریان در سال 2012 
از استقلال به تیم الخطریطیات 
رفت و بعد از گذشت یک سال 
در این تیم، باز تصمیم گرفت 
به تیم استقلال باز گردد و برای 
این تیم بازی کند. البته تیموریان 
ــم  ــران( را در تیـ ــگ ایـ ــش )در لیـ فوتبالـ
ماشین سازی تبریز به پایان رساند.

 
کاوه رضایی: کاوه رضایی یکی 
از مهاجمانی است که محبوب 
هواداران استقلال است. این 
مهاجم در سالی که استقلال 
چندان در لیگ موفق نبود، بد کار 
ــه  ــنهاد خارجی مواجـ ــا پیشـ ــرد و بـ نکـ
شد و به لیگ بلژیک رفت. کاوه 
ـــه تیم شارلروا رفت  در سال 2017 ب
و از آنجا راهی تیم کلوب بروخه 
شد، دوباره به صورت قرضی به 
تیم شارلروا رفت و از این تیم 
راهی تیم اودهورلی لوون شد و 
در این تیم چندان موفق نبود و در 

ـــرای فصل جاری مسئولان  نهایت ب
باشگاه استقلال این بازیکن را 
به این تیم بازگرداندند. هواداران 
ــن  ــه ایـ ــتند کـ ــدوار هسـ ــتقلال امیـ اسـ
بازیکن بتواند در فصل بیست و 
دوم هم مهاجم موفق و مؤثری 

برای استقلال باشد.
 

روزبه چشمی: روزبه چشمی 
از جمله بازیکنانی است که در 
ی  ل ها سا طی  بت  نو ین  چند
گذشته به مدیران وقت استقلال 
اعتراض کرد. به همین دلیل با 
تنبیه انضباطی از سوی باشگاه 
استقلال مواجه شد. روزبه که 
در سال 2020 از شرایط استقلال 
ناراحت بود، تصمیم گرفت در این 
تیم بازی نکرده و فوتبالش را در 
خارج از ایران دنبال کند. چشمی 
در سال 2020 راهی تیم  ام صلال 
شد، اما چندان در این تیم موفق 
نبود و بعد از گذشت یک سال 
دوباره به تیم استقلال بازگشت 
و در فصل پیش هم با استقلال 
به قهرمانی رسید. روزبه در فصل 
جاری هم یکی از شاگردان ساپینتو 

است.
 

مهدی قایدی: مهدی قایدی توسط 
منصوریان به استقلال آمد، اما نه 
ـــه زمان شفر در  ـــی و ن ـــن مرب زمان ای
استقلال موفق نبود و اوج موفقیت 
این بازیکن زمان استرا بود. ادامه 
این موفقیت قایدی با حضور 
فرهاد ادامه داشت اما در زمان 
حضور قایدی در استقلال، این تیم 
قهرمان نشد. قایدی در سال 2021 
تصمیم گرفت به الشباب الاهلی 
ــالی از استقلال جدا  برود و یک سـ
بود، اما آن قدر غرق در فضای 
مجازی شد که در این تیم موفق 
نشد و در نهایت برای فصل جاری 
به صورت قرضی از الشباب به 

استقلال پیوست.

طی سال های اخیر بازیکنان زیادی از استقلال لژیونر شدند و بعد از بازی در تیم های خارجی دوباره به تیم استقلال بازگشتند. از فرهاد مجیدی گرفته که محبوبیت زیادی در 
بین هواداران دارد تا مهدی قایدی که بعد از یک دوره ناکامی در فوتبال امارات دوباره قرار است به تیم استقلال بازگشته و در فصل بیست و دوم شاگرد ساپینتو باشد.

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

zzگفت وگو

پازل استقلال هنوز تکمیل نیست

ورمزیار: تا مهاجمان تغذیه نشوند تیم موفق نخواهد شد

zzمصاحبه

»این تیم برای هماهنگی نیاز به زمان 
دارد« پیشکسوت استقلال گفت و گو با ما 
را اینطور آغاز کرد. ورمزیار در مورد شرایط 
بازی با سپاهان و ارزیابی اش از بازی گفت: 
»قطعاً بازی خوب نبود، وقتی تیم نتیجه 
نگرفته است نشان دهنده این است 
که بازی خوبی ارائه نشده است. از نظر 
من تکه های پازل استقلال هنوز تکمیل 
نیست. تیمی که من دیدم نقاط ضعف 
زیادی داشت و نتوانست از توانایی های 
بازیکنانش استفاده کند. به هر حال بازی 

اول پراسترس و پرفشار بود و امیدواریم که 
در بازی های آینده جبران کنیم.« مهاجم 
سابق آبی ها در جواب به این سؤال که 
خریدهای استقلال حساب شده و مناسب 
بوده اند، گفت: »خریدها همه اسم های 
بزرگ و بازیکنان بسیار توانمندی هستند. 
اما مشکل این است که همه در یک پست 
بازی می کنند. استقلال خط حمله بسیار 
قدرتمندی خواهد داشت اما نمی شود 
فقط با یک خط قدرتمند نتیجه گرفت. 
مهاجمان تیم تا تغذیه نشوند نمی توانند 
عملکرد خوبی داشته باشند و خودشان را 
نشان بدهند. این حمایت را باید بازیکنان 
خط هافبک انجام دهند. خط حمله 
موفق نیاز به خط هافبک موفق دارد.« 

پیشکسوت استقلال در مورد اینکه در بازی 
با سپاهان بیشتر در چه نقاطی احساس 
ضعف می شد، گفت: »تیم در بازی با 
سپاهان نتوانست خودش را از پرس حریف 
خارج کند. همچنین هافبک ها نتوانستند 
به خوبی سجاد را صاحب توپ و موقعیت 
کنند. فکر کنم در نیمه اول فقط یک یا دو 
بار سجاد را در تلویزیون مشاهده کردیم. 
دلیل این اتفاق هم فقط ضعف هافبک های 
ما بود. به جز خط هافبک در دفاع هم به 
نظر من هماهنگی لازم را نداشتیم. شاید 
3 دفاعی که در این سیستم استفاده شدند 
مکمل خوبی برای هم نبودند. در مجموع 
استقلال اصلاً روز خوبی نداشت.« صادق 
ورمزیار در جواب به این سؤال که تیم 

استراماچونی هم برای هماهنگی نیاز به 
زمان داشت و نباید با یک بازی سا پینتو را 
قضاوت کرد، گفت: »قطعاً همینطور است 
و باید به او فرصت بدهیم. شاید اینکه همه 
خریدها برای یک پست بود تنها ایراد این 
تیم باشد. برای بازی های بعدی اگر کاوه و 
قایدی هم بیایند چه کسی باید آنها را تغذیه 
کند؟ کادر باید فکری به حال خط هافبک 
تیم بکند. دفاع هم باید به هماهنگی لازم 
برسد. اینکه سیستم فصل قبل را ادامه 
می دهیم نکته مثبت تیم است و با کامل 
شدن بازیکنان می توان به این تیم امید 
داشت. تازه اول کار است و اولین بازی بود. 
ان شاءالله در بازی های بعدی این شکست 

جبران خواهد شد.«

پینتو در نخستین  ریکاردو سا
دیدار فصل و در کنار زمین، پر شور 
و با حرارت و البته بسیار معترض 
نشان داد. تجربه نخستین حضور 
ساپینتو روی نیمکت استقلال، 

برای او خوش یمن نبود. 
ن  هما ر  د لی  پرتغا بی  سرمر
هفته اول به مصاف تیم پرمهره 
سپاهان رفت و با 2 گل نتیجه 
را واگذار کرد تا رکورد یک فصل 
شکست ناپذیری آبی ها بالاخره 

شکسته شود. 
نکته شاخص این دیدار در کنار 
زمین، اعتراض های ساپینتو به 
تصمیمات تیم داوری بود. اولین 
اعتراض جدی او به لحظه برخورد 
توپ به بدن فرشاد احمدزاده 

برمی گردد. 
جایی که ارسال رضا میرزایی به 
روی دروازه به بازیکن سپاهان 
خورد و سرمربی استقلال اعتقاد 
به خطای پنالتی داشت. او در کنار 
زمین بارها به یاسر همرنگ، داور 
چهارم معترض بود و معتقد بود 
که سوت های بیژن حیدری به ضرر 
تیمش است. دیگر صحنه ای که 
ساپینتو روی آن معترض بود، بر 
هم خوردن تعادل رشید مظاهری 
پشت محوطه جریمه بود که 
قاضی میدان خطای سلمانی را 
اعلام کرد ولی ساپینتو معتقد بود 
که بازیکن تیمش مرتکب خطایی 

نشده است. 
در دقایق پایانی نیز که آرمان 
رمضانی درون محوطه جریمه 
تعادلش را از دست داد، اعتراضات 
ساپینتو شدت یافت و او باز هم 
معتقد بود که یک خطای پنالتی به 
سود استقلال اعلام نشده است. 
مسأله ای که توسط بسیاری از 
کارشناسان داوری نیز تأیید شد تا 
این بار اعتراض سرمربی پرتغالی 
بحق باشد و داور چهارم باز هم 
برای حفظ آرامش او در کنار زمین، 

مجبور به تذکر شود. 
ساپینتو در پایان بازی نیز وارد 
زمین مسابقه شد و با اعتراض 
به  نسبت   ، ری حید بیژن  به 
تصمیمات داور مسابقه معترض 
بود که قاضی میدان نیز سعی کرد 
با به زبان آوردن برخی جملات، 
سرمربی پرتغالی را به آرامش 

دعوت کند. 
ر  د ها  ر با ش  د خو پینتو  سا
صحبت هایش به این نکته اشاره 
کرده است که فردی هیجانی 
است و فیلم هایی که از او در 
فضای مجازی قبل از آمدنش 
به استقلال پخش شد، بیانگر 
ینجای  همین نکته است. تا ا
کار یک هفته از سی هفته لیگ 
برتر پشت سر گذاشته شد که 
با اعتراضات پی در پی ساپینتو 
عرصه به داور چهارم بازی تنگ 
شد و نصفی از انرژی خود را برای 
ساکت کردن ساپینتو گذاشت! 
حال اگر سرمربی پرتغالی استقلال 
بخواهد به همین روند ادامه دهد، 
تی )در صورت  در هفته های آ
حضور تماشاگران در ورزشگاه( جو 
بازی ها کاملاً متشنج شده و شاید 
محرومیت شامل حال سرمربی 

هیجانی استقلال شود!

zzیادداشت

خطر محرومیت در انتظار 
ساپینتو!

سریال جدال سرمربی 
استقلال با داوران

ایمان گودرزی
خبرنگار


